
SERVIZIO POLITICHE DEL PERSONALE - ORGANIZZAZIONE - CONTROLLO STRATEGICO 
E DI GESTIONE - PROGETTO PROVINCE E COMUNI

DECRETO PRESIDENZIALE

_____________________

  n. 34 del 21/02/2024

Oggetto: ASSEGNAZIONE  DEL  PERSONALE  ALLE  STRUTTURE  ORGANIZZATIVE 

DELL'ENTE  -  PIANO  DI  ASSEGNAZIONE  DEGLI  ORGANICI.

IL  PRESIDENTE

Visti:

- l’art. 107 commi 2 e 3 del D.L.vo 267/2000;

- l’art. 41 dello Statuto;

- il Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Ufci e dei Servizi;

Premesso che:

-  con  la  determinazione  dirigenziale  n.  1398  del  29  setemmre  2023   e  la  determinazione 
dirigenziale n. 1434 del 5 otomre 2023, sono stat modifcat il funzionigramma e la microstrutura 
dell’Ente approvat con la determina dirigenziale n. 1645 del 24/12/2020;

-  con  proprio  Decreto  n.  282  del  28/12/2023  è  stata  adeguata  la  macrostrutura  dell’Ente, 
prevedendo che “lo scorporo delle funzioni e l’isttuzione del nuovo “Servizio Edilizia Scolastca – 
Manutenzione del Patrimonio” entrerà in vigore con decorrenza dalla data di conferimento delle 

Decreto Presidenziale  n. 34 del 21/02/2024 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



funzioni dirigenziali a seguito dell’assunzione in servizio presso l’Ente di un ulteriore dirigente, con 
ampliamento della dotazione dell’area dirigenza”;

- con proprio ato n. 12 del 27 gennaio 2022 venivano conferit gli incarichi dirigenziali  ai Dirigent 
present nell’Ente;

-  con proprio decreto n.  82 del  24/03/2022 veniva nominato Segretario Generale il  dot. Luigi  
Terrizzi;

- con proprio decreto n. 161 del 04/07/2022 è stato conferito incarico dirigenziale al Segretario 
Generale dot. Luigi Terrizzi relatvamente al Servizio “Politche del Personale – Organizzazione - 
Controllo  Strategico  e  di  Gestone  –  Progeto  Province  e  Comuni”  e  all’Ufcio  “Consiglio  – 
Assemmlea dei Sindaci – Eletorale” fno al 31/12/2024;

- con propri decret n. 222 del 10/11/2023 e n. 3 del 04/01/2024, rispetvamente, è stato conferito  
e confermato l’incarico dirigenziale al Segretario Generale del Servizio “Politche del Personale – 
Organizzazione – Controllo Strategico e di Gestone – Progeto Province e Comuni” e dell’Ufcio 
“Consiglio – Assemmlea dei Sindaci – Eletorale” (ad interim), fno a tuto il perdurare dell’incarico 
di Segretario Generale dell’Ente;
- con proprio decreto n. 9 del 19/01/2024 è stato approvato il Piano Esecutvo di Gestone (PEG) 
2024 – 2026;
-  con  proprio  decreto  n.  16  del  31/01/2024  è  stato  approvato  il  Piano Integrato  di  Atvità  e 
Organizzazione (P.I.A.O.) 2024 – 2026;

Preso ato che, a seguito della riorganizzazione soprarichiamata, si rende necessario provvedere 
all’assegnazione  degli  organici  ai  Servizi  dell’Ente,  al  fne  di  assicurare  contnuità  all’azione 
amministratva;

Tenuto conto della consistenza del personale al 1/1/2024 come rappresentato nella sezione 3.3 del 
PIAO 2024-2026;

Visto il Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Ufci e dei Servizi nello specifcoo
- l’art. 6 comma 8  secondo cui “Il Dirigente può artcolare il Servizio in Ufci, che sono artcolazioni  
di mase dei Servizi, caraterizzate da omogeneità di materia. Ad essi, se la materia da presidiare è di 
partcolare complessità, può essere preposto un incaricato di Elevata Qualifcazione”;
- l’art. 8 comma 3 secondo cui il Servizio  Organizzazione, in collamorazione con il Servizio Gestone 
del  Personale,  in atuazione degli  indirizzi  e programmi di  governo adotat ed aggiornat dagli  
organi  eletvi,  propone al  Presidente,  sentta la Conferenza dei  Dirigent,  tra l’altro, il  piano di 
assegnazione degli  organici e il comma 4 secondo cui l’assegnazione dei dipendent ai Servizi è  
effetuata con provvedimento del Presidente, denominato “piano di assegnazione degli organici”;
- l’art. 15 comma 6 secondo cui il piano di assegnazione degli organici del Segretario Generale,  
sentta la Conferenza dei Dirigent, si qualifca come strumento gestonale improntato a fessimilità 
nell’organizzazione e impiego delle risorse umane;

Acquisito  il  parere   favorevole  del  Segretario  Generale  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  della 
proposta, ai sensi dell’art 49 del D Lgs 267/2000;

Decreto Presidenziale n. 34 del 21/02/2024 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



Dato ato che non si provvede ad acquisire il parere del Ragioniere Capo in ordine alla regolarità 
contamile, poiché il presente provvedimento non ha rilevanza contamile;

DECRETA

1) di approvare l’assegnazione nominatva del personale alle struture organizzatve dell’Ente e 

il   “Piano  di  assegnazione  degli  organici”  contenente  l’elenco  del  personale  assegnato,  come 

proposto del Segretario Generale sentta la Conferenza dei Dirigent, di cui all’Allegato al presente 

ato a formarne parte integrante e sostanziale;

2) di precisare che il “Piano di assegnazione degli Organici” tene conto dell’assegnazione già 

operata in  sede di  conferimento degli  incarichi  di  Elevata Qualifcazione da parte  dei  dirigent 

competent;

3) di  specifcare  che  tale  assegnazione  è  senza  soluzione  di  contnuità,  rispeto  a  quanto 

disposto con precedent at;

4) di rendere noto che è data facoltà ai dirigent di adotare propri at di auto organizzazione  

dei propri servizi; 

5) di  trasmete  copia  del  presente  decreto  ai  Dirigent dei  Servizi  Politche  del  

Personale/Organizzazione  e  Finanziario/Gestone  del  Personale  per  gli  adempiment di  

competenza, compresa la trasmissione a tut i dipendent dell’Ente;

6) che il presente provvedimento è da intendersi esecutvo all’ato della sua sotoscrizione.

Il Presidente
(MASSARI ANDREA)

con firma digitale

Decreto Presidenziale n. 34 del 21/02/2024 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



PIANO DI ASSEGNAZIONE DEGLI ORGANICI

AI SERVIZI

AL 20/02/2024

copia informatica per consultazione



GABINETTO DI PRESIDENZA

Stru�ura in staff al Presidente

(Dipendenza Funzionale dal Presidente – Servizio Affari Generali, Stazione Unica Appaltante,

An�corruzione e Trasparenza)

Progr. Cognome Nome PROFILO 

PROFESSIONALE

 in vigore dal 1° aprile 

2023

AREA

In vigore dal  1° aprile 2023

Note

01 BIANCHI PAOLO CAPO DI GABINETTO DIRIGENZA Art. 90 del TUEL

02 BONATI PATRIZIA ISTRUTTORE 

AMMINISTRATIVO - 

CONTABILE

ISTRUTTORI

COMUNICAZIONE E STAMPA

Progr. Cognome Nome PROFILO 

PROFESSIONALE

 in vigore dal 1° aprile 

2023

AREA

In vigore dal  1° aprile 

2023

Note

00 BIANCHI PAOLO CAPO DI GABINETTO DIRIGENZA Art. 90 del TUEL

00 CAMMAROTA GAIA COLLABORATORE 

AMMINISTRATIVO

OPERATORI ESPERTI Condivisione con il 

Servizio Affari Generali

2

copia informatica per consultazione



SERVIZIO AFFARI GENERALI, STAZIONE UNICA APPALTANTE, 

ANTICORRUZIONE E TRASPARENZA

Progr. Cognome Nome PROFILO 

PROFESSIONALE

 in vigore dal 1° aprile 

2023

AREA

In vigore dal  1° aprile 

2023

Note

01 GIUDICE UGO Dirigente DIRIGENZA

02 CAMMAROTA GAIA COLLABORATORE 

AMMINISTRATIVO

OPERATORI ESPERTI Condivisione con 

Ufficio Comunicazione 

e Stampa

03 CERDELLI ANNAMARIA FUNZIONARIO 

AMMINISTRATIVO - 

CONTABILE

FUNZIONARI ED ELEVATA 

QUALIFICAZIONE

04 MAGNANI ALESSIA ISTRUTTORE TECNICO ISTRUTTORI

05 MANGHI CARLA FUNZIONARIO 

AMMINISTRATIVO - 

CONTABILE

FUNZIONARI ED ELEVATA 

QUALIFICAZIONE

06 PICCERILLO PIETRO FUNZIONARIO 

AMMINISTRATIVO - 

CONTABILE

FUNZIONARI ED ELEVATA 

QUALIFICAZIONE

Titolare di E.Q.

07 PINARDI GIORDANA FUNZIONARIO 

AMMINISTRATIVO - 

CONTABILE

FUNZIONARI ED ELEVATA 

QUALIFICAZIONE

Titolare di E.Q.

08 TANZI GLORIA ISTRUTTORE 

AMMINISTRATIVO - 

CONTABILE

ISTRUTTORI

3

copia informatica per consultazione



SERVIZIO POLITICHE DEL PERSONALE, ORGANIZZAZIONE, CONTROLLO STRATEGICO E DI GESTIONE,

PROGETTO PROVINCE E COMUNI

Progr. Cognome Nome PROFILO 

PROFESSIONALE

 in vigore dal 1° aprile 

2023

AREA

In vigore dal  1° aprile 2023

Note

01 TERRIZZI LUIGI SEGRETARIO GENERALE DIRIGENZA

02 BORGHESI ANTONELLA FUNZIONARIO 

AMMINISTRATIVO - 

CONTABILE

FUNZIONARI ED ELEVATA 

QUALIFICAZIONE

Condivisione con 

Ufficio Consiglio – 

Assemblea Sindaci - 

Ele�orale

03 MORELLI EMANUELA FUNZIONARIO 

AMMINISTRATIVO - 

CONTABILE

FUNZIONARI ED ELEVATA 

QUALIFICAZIONE

Condivisione con 

Ufficio Consiglio – 

Assemblea Sindaci – 

Ele�orale

Titolare di E.Q.

UFFICIO CONSIGLIO – ASSEMBLEA DEI SINDACI – ELETTORALE

(Stru�ura in staff al Segretario Generale)

Progr. Cognome Nome PROFILO 

PROFESSIONALE

 in vigore dal 1° aprile 

2023

AREA

In vigore dal  1° aprile 2023

Note

00 TERRIZZI LUIGI SEGRETARIO GENERALE DIRIGENZA

01 LIGUORI MAURIZIO FUNZIONARIO 

AMMINISTRATIVO - 

CONTABILE

FUNZIONARI ED ELEVATA 

QUALIFICAZIONE

Condivisione con 

Servizio Poli�che del 

Personale – 

Organizzazione – 

Controllo Strategico 

e di Ges�one – 

Proge�o Province e 

Comuni

4

copia informatica per consultazione



SERVIZIO VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE, TRASPORTI ECCEZIONALI, ESPROPRI, EDILIZIA

SCOLASTICA, MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO

Progr. Cognome Nome PROFILO 

PROFESSIONALE

 in vigore dal 1° aprile 

2023

AREA

In vigore dal  1° aprile 2023

Note

01 MONTEVERDI GIANPAOLO Dirigente DIRIGENZA

02 ABATI FILIPPO COLLABORATORE 

TECNICO

OPERATORI ESPERTI

03 AGNETTI PAOLO COLLABORATORE 

TECNICO

OPERATORI ESPERTI

04 AIUPPA MICHELE COLLABORATORE 

TECNICO

OPERATORI ESPERTI

05 ALINOVI ALESSANDRO COLLABORATORE 

TECNICO

OPERATORI ESPERTI

06 ANDRIULO GIOVANNI FUNZIONARIO TECNICO FUNZIONARI ED ELEVATA 

QUALIFICAZIONE

07 ANELLI LUCA FUNZIONARI ED 

ELEVATA 

QUALIFICAZIONE

FUNZIONARI ED ELEVATA 

QUALIFICAZIONE

08 BASSI UMBERTO FUNZIONARIO TECNICO FUNZIONARI ED ELEVATA 

QUALIFICAZIONE

09 BELLI FRANCO COLLABORATORE 

TECNICO

OPERATORI ESPERTI

10 BERNIERI JURY ISTRUTTORE TECNICO ISTRUTTORI

11 BERTORELLI SIMONE FUNZIONARIO 

AMMINISTRATIVO - 

CONTABILE

FUNZIONARI ED ELEVATA 

QUALIFICAZIONE

12 BERZIERI SIMONA FUNZIONARIO TECNICO FUNZIONARI ED ELEVATA 

QUALIFICAZIONE

13 BIANCHI DAVIDE ISTRUTTORE 

AMMINISTRATIVO - 

CONTABILE

ISTRUTTORI

14 BIANCHI GIANNI COLLABORATORE 

TECNICO

OPERATORI ESPERTI

15 BIANCO ALESSANDRO ISTRUTTORE TECNICO ISTRUTTORI

5

copia informatica per consultazione



Progr. Cognome Nome PROFILO 

PROFESSIONALE

 in vigore dal 1° aprile 

2023

AREA

In vigore dal  1° aprile 2023

Note

16 BIGGI ANGELO ISTRUTTORE TECNICO ISTRUTTORI

17 BIOLZI CORRADO COLLABORATORE 

TECNICO

OPERATORI ESPERTI

18 BRESCIA LUIGI ISTRUTTORE TECNICO ISTRUTTORI

19 CANALI LUCA ISTRUTTORE TECNICO ISTRUTTORI

20 CASELLI LUIGI ISTRUTTORE 

AMMINISTRATIVO - 

CONTABILE

ISTRUTTORI

21 CASSINELLI PAOLA FUNZIONARIO TECNICO FUNZIONARI ED ELEVATA 

QUALIFICAZIONE

Titolare di E.Q.

22 CATELLANI GIOVANNI FUNZIONARIO TECNICO FUNZIONARI ED ELEVATA 

QUALIFICAZIONE

Titolare di E.Q.

23 CHIAVARINI GIUSEPPE ISTRUTTORE TECNICO ISTRUTTORI

24 CRESCI NICOLA ISTRUTTORE TECNICO ISTRUTTORI

25 DELLAPINA PHILIPPE ISTRUTTORE TECNICO ISTRUTTORI

26 DOMINA GAETANO ISTRUTTORE TECNICO ISTRUTTORI

27 ERTA ANDREA COLLABORATORE 

TECNICO

OPERATORI ESPERTI

28 FALCONIERI CHIARA FUNZIONARIO TECNICO FUNZIONARI ED ELEVATA 

QUALIFICAZIONE

29 FENOCCHI PIERFRANCESCO ISTRUTTORE 

AMMINISTRATIVO – 

CONTABILE

ISTRUTTORI

30 FERRARI SERENA ISTRUTTORE TECNICO ISTRUTTORI

31 FERRARI TONINO ISTRUTTORE TECNICO ISTRUTTORI

32 FORNI MASSIMO COLLABORATORE 

TECNICO

OPERATORI ESPERTI

6

copia informatica per consultazione



Progr. Cognome Nome PROFILO 

PROFESSIONALE

 in vigore dal 1° aprile 

2023

AREA

In vigore dal  1° aprile 2023

Note

33 FRANCHI ROBERTO COLLABORATORE 

TECNICO

OPERATORI ESPERTI Tempo Determinato

34 GARDINI STEFANO COLLABORATORE 

TECNICO

OPERATORI ESPERTI Tempo Determinato

35 GHIOZZI GIOVANNI MARCO COLLABORATORE 

TECNICO

OPERATORI ESPERTI

36 GIANELLI ALDO ISTRUTTORE TECNICO ISTRUTTORI

37 GOTTOFREDI MARCO ISTRUTTORE 

AMMINISTRATIVO - 

CONTABILE

ISTRUTTORI

38 GRAIANI ALESSANDRO COLLABORATORE 

TECNICO

OPERATORI ESPERTI Tempo Determinato

39 LAPINA LORENZO COLLABORATORE 

TECNICO

OPERATORI ESPERTI

40 LORI ALESSANDRO ISTRUTTORE TECNICO ISTRUTTORI

41 MAGRI CRISTIANO ISTRUTTORE TECNICO ISTRUTTORI

42 MANFREDI MAURO COLLABORATORE 

TECNICO

OPERATORI ESPERTI

43 MARCHESI ALFREDO ISTRUTTORE TECNICO ISTRUTTORI

44 MARIANI ROBERTO COLLABORATORE 

TECNICO

OPERATORI ESPERTI

45 MATEI RAZVAN LUCIAN COLLABORATORE 

TECNICO

OPERATORI ESPERTI

46 MAVILLA ALIDE COLLABORATORE 

TECNICO

OPERATORI ESPERTI

47 MAZZINI LUCA COLLABORATORE 

TECNICO

OPERATORI ESPERTI

48 MELE FRANCESCO FUNZIONARIO TECNICO FUNZIONARI ED ELEVATA 

QUALIFICAZIONE

49 MESTI ANTONIO FUNZIONARIO TECNICO FUNZIONARI ED ELEVATA 

QUALIFICAZIONE

Titolare di E.Q.

7

copia informatica per consultazione



Progr. Cognome Nome PROFILO 

PROFESSIONALE

 in vigore dal 1° aprile 

2023

AREA

In vigore dal  1° aprile 2023

Note

50 MINGOLLA SANDRO COLLABORATORE 

TECNICO

OPERATORI ESPERTI

51 MOCELLIN CLAUDIO COLLABORATORE 

TECNICO

OPERATORI ESPERTI

52 PANCONCELLI MATTEO COLLABORATORE 

TECNICO

OPERATORI ESPERTI Tempo Determinato

53 PERRIA VITTORIANO ISTRUTTORE TECNICO ISTRUTTORI

54 PIGNATO FILIPPO COLLABORATORE 

TECNICO

OPERATORI ESPERTI

55 PIGNOLI LAMBERTO FUNZIONARIO TECNICO FUNZIONARI ED ELEVATA 

QUALIFICAZIONE

56 PIOVANI MATTEO FUNZIONARIO TECNICO FUNZIONARI ED ELEVATA 

QUALIFICAZIONE

57 PIZZATI ROBERTO COLLABORATORE 

TECNICO

OPERATORI ESPERTI

58 POTENZA NICOLA ISTRUTTORE TECNICO ISTRUTTORI

59 RESTEGHINI GLORIA FUNZIONARIO TECNICO FUNZIONARI ED ELEVATA 

QUALIFICAZIONE

Titolare di E.Q.

60 REVERBERI STEFANO ISTRUTTORE TECNICO ISTRUTTORI

61 RIZZI FRANCESCO COLLABORATORE 

TECNICO

OPERATORI ESPERTI

62 ROMANINI DOMENICO ISTRUTTORE TECNICO ISTRUTTORI

63 ROSSETTI ROBERTO COLLABORATORE 

TECNICO

OPERATORI ESPERTI

64 ROSSI ASSENZIO COLLABORATORE 

TECNICO

OPERATORI ESPERTI

65 ROTONDO MICHELA ISTRUTTORE TECNICO ISTRUTTORI

66 ROSSI LORENZO COLLABORATORE 

TECNICO

OPERATORI ESPERTI Tempo Determinato

8

copia informatica per consultazione



Progr. Cognome Nome PROFILO 

PROFESSIONALE

 in vigore dal 1° aprile 

2023

AREA

In vigore dal  1° aprile 2023

Note

67 SAGLIA MARIO COLLABORATORE 

AMMINISTRATIVO

OPERATORI ESPERTI

68 SANDEI IDA ISTRUTTORE TECNICO ISTRUTTORI

69 SOLIMEI PAOLA FUNZIONARIO 

AMMINISTRATIVO - 

CONTABILE

FUNZIONARI ED ELEVATA 

QUALIFICAZIONE

70 SPAGNOLI GIORGIO COLLABORATORE 

TECNICO

OPERATORI ESPERTI

71 SPAGNOLI MICHELE COLLABORATORE 

TECNICO

OPERATORI ESPERTI Tempo Determinato

72 TINI MARCELLO ISTRUTTORE TECNICO ISTRUTTORI

73 TINI NICOLA ISTRUTTORE 

AMMINISTRATIVO - 

CONTABILE

ISTRUTTORI

74 TRENTINI MORENO FUNZIONARIO TECNICO FUNZIONARI ED ELEVATA 

QUALIFICAZIONE

75 VACCA STEFANO COLLABORATORE 

TECNICO

OPERATORI ESPERTI

76 VICINI PAOLO ISTRUTTORE 

AMMINISTRATIVO - 

CONTABILE

ISTRUTTORI

77 VILLANI THOMAS ISTRUTTORE TECNICO ISTRUTTORI

78 VITALI ARISTIDE FUNZIONARIO TECNICO FUNZIONARI ED ELEVATA 

QUALIFICAZIONE

Titolare di E.Q.

79 VOLPI GIAN LUCA COLLABORATORE 

TECNICO

OPERATORI ESPERTI

80 ZONI MATTEO COLLABORATORE 

TECNICO

OPERATORI ESPERTI Tempo Determinato

9

copia informatica per consultazione



SERVIZIO FINANZIARIO, GESTIONE DEL PERSONALE,  PARTECIPATE,  SISTEMI INFORMATIVI, PARI

OPPORTUNITÀ, PROVVEDITORATO ECONOMATO

Progr. Cognome Nome PROFILO 

PROFESSIONALE in 

vigore dal 1° aprile 2023

AREA 

In vigore dal  1° aprile 2023

Note

01 MENOZZI IURI Dirigente DIRIGENZA

02 ALDIGERI PAOLA FUNZIONARIO 

AMMINISTRATIVO - 

CONTABILE

FUNZIONARI ED ELEVATA 

QUALIFICAZIONE

Titolare di E.Q.

03 BARONI GIAN MARCO ISTRUTTORE 

AMMINISTRATIVO - 

CONTABILE

ISTRUTTORI

04 BIANCHI FABIO COLLABORATORE 

AMMINISTRATIVO

OPERATORI ESPERTI

05 BIANCHINI ROBERTA ISTRUTTORE 

AMMINISTRATIVO - 

CONTABILE

ISTRUTTORI

06 BRUSASCO PAOLA COLLABORATORE 

AMMINISTRATIVO

OPERATORI ESPERTI

07 BURATTI CARMEN ISTRUTTORE 

AMMINISTRATIVO – 

CONTABILE

ISTRUTTORI

08 CARBONI CINZIA FUNZIONARIO 

AMMINISTRATIVO – 

CONTABILE

FUNZIONARI ED ELEVATA 

QUALIFICAZIONE

09 CATELLANI MAURO ISTRUTTORE 

AMMINISTRATIVO – 

CONTABILE

ISTRUTTORI

10 CELLA MATTEO ISTRUTTORE 

INFORMATICO

ISTRUTTORI

11 CORREALE MARIA ISTRUTTORE 

AMMINISTRATIVO - 

CONTABILE

ISTRUTTORI

12 DE LAZZARI GIULIA ISTRUTTORE 

AMMINISTRATIVO - 

CONTABILE

ISTRUTTORI

13 FANFONI FRANCESCA FUNZIONARIO 

INFORMATICO

FUNZIONARI ED ELEVATA 

QUALIFICAZIONE

14 FRAZZANI ISABELLA FUNZIONARIO 

AMMINISTRATIVO - 

CONTABILE

FUNZIONARI ED ELEVATA 

QUALIFICAZIONE

15 GRIGNAFFINI PAOLO FUNZIONARIO 

INFORMATICO

FUNZIONARI ED ELEVATA 

QUALIFICAZIONE

Titolare di E.Q.

10

copia informatica per consultazione



Progr. Cognome Nome PROFILO 

PROFESSIONALE in 

vigore dal 1° aprile 2023

AREA 

In vigore dal  1° aprile 2023

Note

16 MAGHEI MARIA CLAUDIA ISTRUTTORE 

AMMINISTRATIVO - 

CONTABILE

ISTRUTTORI

17 MANFERDELLI SONIA ISTRUTTORE 

AMMINISTRATIVO - 

CONTABILE

ISTRUTTORI Fino al 31 marzo 

2024. Sos�tuita dal 

1/04/2024 con 

mobilità esterna

18 MONTALI ENRICO FUNZIONARIO 

INFORMATICO

FUNZIONARI ED ELEVATA 

QUALIFICAZIONE

19 MONTELEONE GIOVANNI ISTRUTTORE 

AMMINISTRATIVO - 

CONTABILE

ISTRUTTORI

20 PIRONDI STEFANO FUNZIONARIO 

AMMINISTRATIVO - 

CONTABILE

FUNZIONARI ED ELEVATA 

QUALIFICAZIONE

21 PITALOBI MICOL ISTRUTTORE 

AMMINISTRATIVO - 

CONTABILE

ISTRUTTORI

22 RASCHI RICCARDO ISTRUTTORE 

AMMINISTRATIVO - 

CONTABILE

ISTRUTTORI

23 SALVADORI LAURA FUNZIONARIO 

AMMINISTRATIVO - 

CONTABILE

FUNZIONARI ED ELEVATA 

QUALIFICAZIONE

24 SARTORI MARGHERITA FUNZIONARIO 

AMMINISTRATIVO - 

CONTABILE

FUNZIONARI ED ELEVATA 

QUALIFICAZIONE

Titolare di E.Q.

25 SCHIANCHI PAOLO FUNZIONARIO 

AMMINISTRATIVO - 

CONTABILE

FUNZIONARI ED ELEVATA 

QUALIFICAZIONE

Titolare di E.Q.

26 SCINTU PAOLO FUNZIONARIO 

AMMINISTRATIVO - 

CONTABILE

FUNZIONARI ED ELEVATA 

QUALIFICAZIONE

27 SICILIA DEBORA COLLABORATORE 

AMMINISTRATIVO

OPERATORI ESPERTI

28 SPAGGIARI ROBERTO ISTRUTTORE 

AMMINISTRATIVO - 

CONTABILE

ISTRUTTORI

29 STURMA LUCIA FUNZIONARIO 

AMMINISTRATIVO - 

CONTABILE

FUNZIONARI ED ELEVATA 

QUALIFICAZIONE

30 SUDATI ANDREA ISTRUTTORE 

AMMINISTRATIVO - 

CONTABILE

ISTRUTTORI

31 UGOLOTTI MONICA FUNZIONARIO 

AMMINISTRATIVO - 

CONTABILE

FUNZIONARI ED ELEVATA 

QUALIFICAZIONE

32 VARACCA ALESSANDRA FUNZIONARIO 

AMMINISTRATIVO - 

CONTABILE

FUNZIONARI ED ELEVATA 

QUALIFICAZIONE

11

copia informatica per consultazione



POLIZIA PROVINCIALE

(Dipendenza funzionale dal Presidente – dipendenza ges�onale dal Sevizio Pianificazione 

Territoriale – Traspor� – Programmazione Rete Scolas�ca –Ges�one Amministra�va e 

Valorizzazione del patrimonio – Sta�s�ca – SIT e Sicurezza Territoriale)

Progr. Cognome Nome PROFILO 

PROFESSIONALE

 in vigore dal 1° aprile 

2023

AREA

In vigore dal  1° aprile 2023

Note

00 RUFFINI ANDREA Dirigente DIRIGENZA

01 BROZZI DAVIDE AGENTE DI POLIZIA 

LOCALE

ISTRUTTORI

02 CACCHIOLI GIUSEPPE AGENTE DI POLIZIA 

LOCALE

ISTRUTTORI

03 CERVI MICHELA ISTRUTTORE 

AMMINISTRATIVO - 

CONTABILE

ISTRUTTORI

04 FIORINI ANTONELLA AGENTE DI POLIZIA 

LOCALE

ISTRUTTORI

05 GATTI AIDANO AGENTE DI POLIZIA 

LOCALE

ISTRUTTORI

06 MONICA FILIPPO AGENTE DI POLIZIA 

LOCALE

ISTRUTTORI

07 ORTALLI STEFANO AGENTE DI POLIZIA 

LOCALE

ISTRUTTORI

08 PAGLIARI ATHOS AGENTE DI POLIZIA 

LOCALE

ISTRUTTORI

09 ROZZI ANDREA AGENTE DI POLIZIA 

LOCALE

ISTRUTTORI

10 SACCANI PALMINA FUNZIONARIO 

AMMINISTRATIVO - 

CONTABILE

FUNZIONARI ED ELEVATA 

QUALIFICAZIONE

11 SCHIANCHI ALBERTO AGENTE DI POLIZIA 

LOCALE

ISTRUTTORI

12

copia informatica per consultazione



SERVIZIO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE, TRASPORTI, PROGRAMMAZIONE RETE SCOLASTICA,

GESTIONE AMMINISTRATIVA E VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO,  STATISTICA,  SIT E SICUREZZA

TERRITORIALE 

Progr. Cognome Nome PROFILO 

PROFESSIONALE

 in vigore dal 1° aprile 

2023

AREA

In vigore dal  1° aprile 2023

Note

01 RUFFINI ANDREA Dirigente DIRIGENZA

02 BORDINI ANEZ CARLOS JOAQUIN FUNZIONARIO TECNICO FUNZIONARI ED ELEVATA 

QUALIFICAZIONE

03 CANOVA MICHELA FUNZIONARIO 

AMMINISTRATIVO - 

CONTABILE

FUNZIONARI ED ELEVATA 

QUALIFICAZIONE

04 CAVALLI MONICA FUNZIONARIO 

AMMINISTRATIVO - 

CONTABILE

FUNZIONARI ED ELEVATA 

QUALIFICAZIONE

05 CECCARELLI OMBRETTA COLLABORATORE 

AMMINISTRATIVO

OPERATORI ESPERTI

06 CORRADI ANDREA FUNZIONARIO TECNICO FUNZIONARI ED ELEVATA 

QUALIFICAZIONE

Titolare di E.Q.

07 FERRARI SABRINA FUNZIONARIO 

AMMINISTRATIVO - 

CONTABILE

FUNZIONARI ED ELEVATA 

QUALIFICAZIONE

08 FUSCO NICOLA FUNZIONARIO TECNICO FUNZIONARI ED ELEVATA 

QUALIFICAZIONE

Cessazione  22 febbraio

2024

Titolare di E.Q.

09 GAIANI ANDREA FUNZIONARIO 

AMMINISTRATIVO - 

CONTABILE

FUNZIONARI ED ELEVATA 

QUALIFICAZIONE

Titolare di E.Q.

10 GENNARI GIANLUCA FUNZIONARIO TECNICO FUNZIONARI ED ELEVATA 

QUALIFICAZIONE

11 GUSSONI CESARE ISTRUTTORE 

AMMINISTRATIVO - 

CONTABILE

ISTRUTTORI

12 LE DONNE DANIELA FUNZIONARIO TECNICO FUNZIONARI ED ELEVATA 

QUALIFICAZIONE

13 MANFERDELLI SONIA ISTRUTTORE 

AMMINISTRATIVO - 

CONTABILE

ISTRUTTORI Dal 1 aprile  2024

14 MORINI EMANUELA COLLABORATORE 

TECNICO

OPERATORI ESPERTI

15 PANIZZIERI PAOLA COLLABORATORE 

AMMINISTRATIVO

OPERATORI ESPERTI

13

copia informatica per consultazione



Progr. Cognome Nome PROFILO 

PROFESSIONALE in 

vigore dal 1° aprile 2023

AREA 

In vigore dal  1° aprile 2023

Note

16 PIAZZA MARTINO FUNZIONARIO TECNICO FUNZIONARI ED ELEVATA 

QUALIFICAZIONE

17 PISI ENRICO FUNZIONARIO TECNICO FUNZIONARI ED ELEVATA 

QUALIFICAZIONE

18 PIZZIGONI STEFANO ISTRUTTORE 

AMMINISTRATIVO - 

CONTABILE

ISTRUTTORI

19 RICCALDI SONIA ADDETTO 

ALL'ACCOGLIENZA

OPERATORI ESPERTI

20 ROBUSTELLI PAOLO ADDETTO 

ALL'ACCOGLIENZA

OPERATORI ESPERTI

21 ROSI FEDERICA FUNZIONARIO 

AMMINISTRATIVO - 

CONTABILE

FUNZIONARI ED ELEVATA 

QUALIFICAZIONE

22 RUGGERI JESSICA ISTRUTTORE 

AMMINISTRATIVO - 

CONTABILE

ISTRUTTORI

23 SABBADINI SIMONA FUNZIONARIO 

AMMINISTRATIVO - 

CONTABILE

FUNZIONARI ED ELEVATA 

QUALIFICAZIONE

Titolare di E.Q.

24 SANDEI SARA FUNZIONARIO TECNICO FUNZIONARI ED ELEVATA 

QUALIFICAZIONE

25 SPEZZANI CATIA ISTRUTTORE 

AMMINISTRATIVO - 

CONTABILE

ISTRUTTORI

26 SPINETTA MARIA ALBERTA OPERATORE 

AMMINISTRATIVO

OPERATORI

27 USBERTI BARBARA FUNZIONARIO 

AMMINISTRATIVO - 

CONTABILE

FUNZIONARI ED ELEVATA 

QUALIFICAZIONE

28 VICINI STEFANIA ISTRUTTORE 

AMMINISTRATIVO - 

CONTABILE

ISTRUTTORI

29 VOLPE NICOLA ISTRUTTORE 

AMMINISTRATIVO - 

CONTABILE

ISTRUTTORI

14

copia informatica per consultazione



SERVIZIO POLITICHE DEL PERSONALE - ORGANIZZAZIONE - CONTROLLO STRATEGICO E 
DI GESTIONE - PROGETTO PROVINCE E COMUNI 

PARERE di REGOLARITA' TECNICA

Sulla proposta n. 749 /2024 ad oggetto:

"  ASSEGNAZIONE  DEL  PERSONALE  ALLE  STRUTTURE  ORGANIZZATIVE  DELL'ENTE  - 

PIANO  DI  ASSEGNAZIONE  DEGLI  ORGANICI.

 “

Viste le motivazioni espresse nel testo della proposta di atto in oggetto, formulate dal sottoscritto 

Dirigente,  ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si 

esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarita' tecnica.

Note: 

Parma , 20/02/2024 

Sottoscritto dal Responsabile
(TERRIZZI LUIGI) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


